
Indikativní plán evaluací_EP IROP 2021-2027 verze 02. 

 

Č.
Název 

hodnocení/evaluace

Cena 

(Kč bez DPH)1

Termín 

realizace2

Typ 

evaluace
Téma/ zaměření aj. Zdroje dat

Vazba 

SC (OP)3

Spoluprac. 

subjekty

Přístup k provádění 

evaluace/metody

1 Vyhodnocení Mid-term 0 2024-2025 Interní
Mid-term vyhodnocení dle požadavků EK. Vazba na nařízení EK -

Nařízení EP a Rady (EU) č.2021/1060, čl.18. 

MS2021+, rozhovory se

zaměstnanci ŘO IROP,

zaměstnanci Centra

Všechny

Příslušné 

útvary MMR

(ŘO IROP),

Centrum pro

regionální 

rozvoj.

Kvantitativní i  kvalitativní metody, 

např.:  

· Analýza a syntéza primárních a 

sekundárních zdrojů dat 

· Individuální rozhovory s 

respondenty aktivně participujícími 

na implementaci

2

Hodnocení regionálního 

rozložení investic do 

vzdělávací infrastruktury 

financované z IROP 2014-

2020

500 000
14.9.2023- 

květen 2024
Externí

Hodnocení regionálního rozložení investic z IROP 2014-2020 do

vzdělávací infrastruktury. Cílem hodnocení je: vyhodnotit

regionální rozložení investic IROP v oblasti vzdělávací

infrastruktury, zodpovědět evaluační otázky; formulovat

doporučení k územnímu rozložení podpory. Analýza územního

rozložení intervencí do vzdělávací infrastruktury po jednotlivých

aktivitách (předškolní/MŠ, ZŠ, SŠ, další vzd., spec. vzd.) do úrovně

krajů a SO ORP za SC 2.4 IROP 2014-2020 a vzdělávacích aktivit

v CLLD IROP 2014-2020. Vyhodnocení investic do vzdělávací

infrastruktury, prolnutí s tématy regionálního rozvoje, sociálního

vyloučení a případně s dalšími tématy.Na hodnocení bude

navázáno vyhodnocením výsledků za programové období IROP

2021 - 2027.Vazba na nařízení EK: Nařízení EP a Rady (EU)

č.2021/1060, čl.44

MS 2014+, ČSÚ,

školská statistika viz:

Statistika školství,

MŠMT ČR (msmt.cz)

nebo ČŠI a další

primární zdroje dat.

Jiné sekundární

zdroje dat: evaluace

IROP PO2:Specifické

cíle 2.1, 2.2, 2.4 se

zaměřením na

sociální inkluzi

SC 2.1, 2.2 

a 2.4

IROP 

2014 -

2020

Příslušné 

útvary MMR

(ŘO IROP),

Centrum pro

regionální 

rozvoj; aj.

Kvantitativní i  kvalitativní metody, 

např.:

·  Geografická analýza (geografické 

výstupy)

·  Analýza a syntéza 

administrativních dat (MS2021+) a 

dalších dat ČSÚ, MŠMT aj. 

3

Evaluace SC 2.3

Zdravotnictví (IROP 2014-

2020)

2 600 000 2023-2024 Externí

Cílem evaluace je vyhodnocení výsledků intervence v oblasti

podpory vysoce specializované péče (onkogynekologie a

perinatologie) a s ní provázané (návazné) péče a dále v oblasti

podpory deinstitucionalizace (reformy) psychiatrické péče. Z tho

plyne, že se evauační šetření zaměření na tři oblasti (vysoce

specializovaná, návazná a psychiatrická péče), přičemž hlavními

tématy jsou: vyhodnocení příspěvku ke zvýšení kvality péče,

zvýšení dostupnosti péče, snížení regionálních rozdílů a v oblasti

podpory reformy psychiatrické péče také vyhodnocení

udržitelnosti dosažených výsledků. Nařízení EP a Rady (EU)

č.1303/2013, čl. 56, odst. 3.

MS2021+

SC 2.3 

IROP 

2014 - 

2020

Příslušné 

útvary MMR

(ŘO IROP),

Centrum, pro

regionální 

rozvoj, MZd

aj.

Kvantitativní i  kvalitativní metody, 

např.: dotazníkové šetření, 

strukturované a polostrukturované 

rozhovory, expertní panel; případové 

studie

4

Evaluace zdrojů dat

k hodnocení plnění SC

programu  

1 500 000 2024-2025 Externí 

Vyhodnocení zdrojů dat programu IROP II z hlediska úplnosti,

požadované míry podrobnosti a využitelnosti pro nastavení a

realizaci ověřování a hodnocení plnění specifických cílů programu 

(včetně vhodnosti aplikace konkrétních metod apod.). 

Hodnocení vzniklo na základě potřebnosti detailní přípravy

podkladů pro hodnocení výsledků IROP 2021-2027. Hodnocení

propojí informace o zdrojích dat z MS, intervenčních logik,

evaluací i dalších zdrojů, výsledky hodnocení budou využity při

Evaluacích výsledků a dopadů intervencí IROP 2021-2027. 

Vazba na nařízení EK - Nařízení EP a Rady (EU) č.2021/1060, čl.18,

čl.44.

MS 2014+, MS 2021+,

Sekundární zdroje dat;

Dokumentace 

k programu, intervenční

logiky, monitorovací

indikátory aj.. Primární

zdroje dat. 

Všechny

Příslušné 

útvary MMR

(ŘO IROP),

Centrum pro

regionální 

rozvoj; 

Pracovní týmy

IROP; 

doplňkově 

žadatelé/příje

mci 

Kvantitativní i  kvalitativní metody, 

např.:  

· Analýza a syntéza primárních a 

sekundárních zdrojů dat 

· Individuální polostrukturované 

rozhovory

· Telefonické (Cati) rozhovory

· Fokusní skupiny

· Dotazníkové šetření

· Expertní panel

5

Hodnocení nastavení a

plnění komunikačních

opatření

1 600 000 2026-2027 Externí

Vyhodnocení komunikačních nástrojů (médií a platforem)

využívaných ŘO IROP a Centrem při realizaci komunikačních

(informačních a propagačních) aktivit. Hodnocení bude navazovat

na „Vyhodnocení komunikačních aktivit 2018 – 2023 IROP“

realizovaného na základě potřebnosti v návaznosti na EP IROP

2014 – 2020.

Hodnocení bude navazovat na „Vyhodnocení komunikačních

aktivit 2018 – 2023 IROP“ realizovaného na základě potřebnosti

v návaznosti na EP IROP 2014 – 2020. Design bude kombinací

klasického evaluačního hodnocení a marketingového hodnocení a

metod./podkladů z hodnocení kampaní apod. Vazba na nařízení

EK: Nařízení EP a Rady (EU) č.2021/1060, čl.46,47,48.  

Primární a sekundární 

zdroje dat týkající se 

komunikačních aktivit  

Všechny

Příslušné 

útvary MMR

(ŘO IROP),

Centrum pro

regionální 

rozvoj, 

případně 

veřejnost.

Kvantitativní i  kvalitativní metody, 

např.:  

· Analýza a syntéza primárních a 

sekundárních zdrojů dat (včetně 

Google Analytics apod.)

· Individuální polostrukturované 

rozhovory, fokusní skupiny

· Dotazníková šetření

· Eyetracking,usertracking

· Expertní panel

6

Evaluace výsledků a

dopadu intervencí IROP

2021-2027

6 500 000 2027-2028 Externí

Předmětem hodnocení budou především výsledky intervencí

realizovaných prostřednictvím IROP 2021-2027, pouze v omezené

míře se hodnocení bude týkat dopadu intervencí. Intervence bude

vyhodnocena z hlediska klíčových kritérií účelnosti, účinnosti, EU-

přidané hodnoty, koherence a relevance. Ověřena bude platnost

teorie změny zakládající předpokládaný mechanismus funkce

programu. Hlavním metodickým nástrojem bude pokročilá

kvantitativní analýza dat, doplňkově mohou být užity kvalitativní

metody. Vazba na nařízení EK: Nařízení EP a Rady (EU)

č.2021/1060, čl.44.

MS2021+, ČSÚ, terénní

šetření (rozhovory,

dotazníková šetření,

pozorování aj.)

Všechny

Příslušné 

útvary MMR

(ŘO IROP),

Centrum pro

regionální 

rozvoj, MMR-

NOK

Kvantitativní i  kvalitativní metody, 

např.:

·  Theory-driven přístup a ve 

vhodných oblastech Difference in 

Differences (kvantitativní metody 

budou obecně preferovány).

·  CBA (omezeně)

·  Hloubkové případové studie v 

oblastech, ve kterých nebude vhodná 

kvantitativní analýza.

7

Závěrečná souhrnná

zpráva hodnocení

Integrovaného 

regionálního operačního

programu 2021–2027

0 2030 Interní Vazba na nařízení EK Nařízení EP a Rady (EU) č.2021/1060, čl.43

Evaluační zprávy

z realizovaných 

hodnocení IROP 2021-

2027

Všechny

·  Přezkoumání a agregace zjištění 

realizovaných evaluací, využití meta-

evaluačního přístupu

8 Ad hoc evaluace 9 900 000 2025-2028 Externí Ad-hoc
Primární i  sekundární 

zdroje dat.
Všechny Ad-hoc Kvantitativní i  kvalitativní metody.

22 600 000Celkem 

Vysvětl ivky/legenda: 

1 - Odhad ceny v Kč (bez DPH)/Plán; Cena v Kč (bez DPH) ze zadávací dokumentace nebo Smlouvy/Probíhající hodnocení; Cena v Kč (bez DPH) ze Smlouvy/fina l i zované hodnocení.

2 - Předpokládaný termín do doby uzavření Smlouvy, fina l i zované hodnocení - reá lný termín

3 - SC: speci fický cíl , OP: operační program


